
Město Kolín 
Odbor správy bytových a nebyt. prostor 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-mail: sprava.budov@mukolin.cz 
pracoviště: Sokolská 545, 280 12 Kolín II 
 

  
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
 
OSBN 17917/2022 
 
Petr Dušánek  
321 748 385  
petr.dusanek@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh: 
2 
0 

   
 Datum: 14.07.2022 

 

Dodatečné informace č. 1  k výzvě k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
Zadavatel Město Kolín 
Zastoupené Michalem Najbrtem, místostarostou města Kolín 
Se sídlem Karlovo nám. 78, 280 12  Kolín I 
Telefon 321 748 111 
e-mail posta@mukolin.cz 
IČ 00235440  
DIČ CZ00235440 

Výměna oken  v objektu č. p. 45, Tovární, Kolín V 
 
 
Zadavatel obdržel dne 12.07.2022 žádost o vysvětlení a upřesnění informací k vyvěšené 
zakázce malého rozsahu: 
Dotaz: 

„V novém zadání je již dostatečně specifikován požadavek na řešení přívodu vzduchu. Bohužel se 
jedná o řešení, které odkazuje na konkrétní výrobek a v tomto případě na výrobek, který v ČR 
dodává absolutní minimum výrobců (dohledali jsme pouze jednoho), čímž je zásadně znemožněna 
možnost dalších dodavatelů účastnit se tohoto výběrové řízení.  
Toto řešení navíc vykazuje zásadní rozpor mezi požadavky projektu a technickými možnostmi 
systému SYNEGO 116.  
Technický list, který je součástí zadávací dokumentace, uvádí výkon přívodního kanálu 25m3/hod 
při rozdílu tlaku 50Pa. Projektant ale požaduje ve výpisu oken výměnu vzduchu 1/2 kubatury 
místnosti za hodinu při podstatně nižším tlaku 10Pa. Navržené řešení přívodu vzduchu pro 
hygienickou výměnu vzduchu v místnosti systémem profilů SYNEGO 116 je tedy zjevně 
poddimenzované a požadavky projektu tímto řešením nelze splnit.  
Žádáme tedy o možnost nabídnout variantní řešení v podobě větrací štěrbiny AERECO EHA2 s 
výkonem 5-35m3/h při běžném tlakovém rozdílu 10Pa.“ 



 
Odpověď zadavatele: 
- základním předpokladem projektu bylo splnění požadavku na deklarovaný akustický útlum 
zabudované konstrukce za současného zajištění přívodu větracího vzduchu na základě 
požadované intenzity výměny pro danou místnost, 
- pro použití výrobku (v našem případě prosklené výplně se zabudovaným opatřením pro 
přívod vzduchu) je nezbytně nutné předložit patřičné zkušební protokoly o základních 
požadovaných vlastnostech výrobku, 
- do stavby lze zabudovat POUZE výrobky, které prokazatelným a deklarovaným způsobem 
splní požadavky stanovené  VE VÝKAZU VÝMĚR  a to VE STAVU, V JAKÉM JSOU DO 
STAVBY OSAZOVÁNY. 
 
K uvedeným argumentům: 
 

 
K tomu upřesňujeme – v rámci zpracování výpisu výplní otvorů došlo při přípravě textu 
chybnému zápisu tj. této části věty:  
a to min. v množství zajišťujícím násobnost výměny vzduchu v pobytové místnosti n=0,5/h dle vyhlášky 

č. 20/2012 Sb. při tlakovém rozdílu 10 Pa.  
V RÁMCI VYPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY NEBERTE TUTO  VĚTU NA ZŘETEL. 
 
V RÁMCI CENOVÉ NABÍDKY DOLOŽTE,  ŽE   NABÍZENÉ VÝROBKY  (PLASTOVÁ 
OKNA)  SPLŇUJÍ   VEŠKERÉ  TECHNICKÉ PARAMETRY TAK,  JAK JSOU 
DEFINOVÁNY  A POŽADOVÁNY. 
 
 
 
S pozdravem, 
 
za zadavatele 
Ing. Josef Michalčík 
vedoucí OSBN 
 
vz. Mgr. Petra Krásná  
 


